
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 052, DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR JOSÉ DE ARIMATÉIA RAMOS, matricula nO 12.499-22,
do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-12, da Comissão de Defesa
dos Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, CL-04, na Comissão de Assuntos Sociais (Resolução nO
128/97 - Processo nO 001.016/95-CLDF).

2 - NOMEAR ELlONE MARIA GALVÃO MOTTA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-01, na Comissão de Assuntos Sociais
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.479/98-CLDF).

3 - NOMEAR OSÉSA RODRIGUES DE OLIVEIRA para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-07, na Comissão de Assuntos
Sociais (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.480/98-CLDF).

4 - EXONERAR VENÂNCIO RAMALHO BRASILEIRO, matrícula nO
13.355-41, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-02, da
Comissão de Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ·LO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, na referida Comissão
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 002.405/97-CLDF).

5 - NOMEAR PAULO ASSIS PACHECO para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-01, na Comissão de Assuntos Sociais
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.509/98-CLDF).

6 - EXONERAR PEDRO ALVES FREIRES, matricula nO 13.405-52, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.251/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 20 de fev reiro de 1998.

Deputad

A:\MINUTA2.DOC


